Macapá – Amapá,
sexta-feira, 11 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0048
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No448 DE 11 DE JUNHO DE 2021.

Designa  motorista  para  visita  aos
municípios  de  Porto  Grande/AP,  Ferreira
Gomes/AP  e  Tartarugalzinho/AP,  no
período de 15/06/2021 a 18/06/2021.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, no exercício
das  atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº300000006/2021/DPE-AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  MANOEL  TADEU  DA  SILVA,  motorista  da
Unidade de Transportes/DPE-AP, para realizar o deslocamento de servidores da
DPE-AP  em  visita  técnica  aos  municípios  de  Porto  Grande/AP,  Ferreira
Gomes/AP e Tartarugalzinho/AP, no período de 15/06/2021 a 18/06/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 11 de junho de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício das

atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria n°430/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 11 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0048
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No449, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

Designa  servidora  para  visita  aos
municípios  de  Porto  Grande/AP,  Ferreira
Gomes/AP  e  Tartarugalzinho/AP,  no
período de 15/06/2021 a 18/06/2021.

O Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº300000.005/2021-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a  servidora  VANESSA AlMEIDA DA PAIXÃO,  Chefe  da
Unidade  de  Manutenção  e  instalação  predial -  DPE/AP,  para  visita  aos
municípios  de  Porto  Grande/AP,  Ferreira  Gomes/AP  e  Tartarugalzinho/AP,  no
período de  15/06/2021  a  18/06/2021, para  realização  de  localização  de
imóveis  que  atendam  aos  interesses  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá nos referidos municípios.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 11 de junho de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício

das atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº430/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 11 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0048
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No450, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

Designa  servidor  para  visita  aos
municípios  de  Porto  Grande/AP,  Ferreira
Gomes/AP  e  Tartarugalzinho/AP,  no
período de 15/06/2021 a 18/06/2021.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº300000.004/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor MARIO HILDEBERTO FREITAS FREIRE, Chefe da
Unidade  de  Serviços  Gerais-DPE/AP,  para  visita  aos  municípios  de  Porto
Grande/AP, Ferreira Gomes/AP e Tartarugalzinho/AP, no período de 15/06/2021
a  18/06/2021,  para realização de localização de imóveis  que atendam aos
interesses da Defensoria Pública do Estado do Amapá nos referidos municípios.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 11 de junho de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício das

atribuições do Defensor Público-Geral
Decreto nº 0387/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 11 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0048
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No451, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  - Nomear Josimara  do  Nascimento  Barra para  exercer  o
cargo em comissão de Assessor Técnico de Defensoria – Assessoria de
Defensoria,  Código  CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 11 de junho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 11 de junho de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício das

atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº430/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 11 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0048
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No452, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

Designa  a Defensora  Pública que
acumulará  extraordinariamente  as
atribuições  da  1a Defensoria Pública  do
Núcleo de Apoio, Expansão e Melhoria do
Atendimento Jurídico/DPE-AP.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000543/2021 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.06.09.653-12– DPE/AP,

CONSIDERANDO a Portaria nº027/2021–CG-DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a defensora pública ZELIA MORAES DA SILVA, para acumular
extraordinariamente o exercício das atribuições da 1a Defensoria Pública do
Núcleo  de  Apoio  Expansão  e  Melhoria  do  Atendimento  Jurídico/DPE-AP  no
período de 14/06/2021 a 13/07/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de  14/06/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 11 de junho de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício das

atribuições do Defensor Público-Geral
Portaria nº430/2021/DPE-AP

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 11 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0048
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No453, DE 11 DE JUNHO DE 2021.

Designa  a  Defensora  Pública  que
acumulará  extraordinariamente  as
atribuições da coordenação do Núcleo de
Apoio,  Expansão  e  Melhoria  do
Atendimento Jurídico/DPE-AP.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000543/2021 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.06.09.653-12– DPE/AP,

CONSIDERANDO a Portaria nº027/2021–CG-DPE/AP,

CONSIDERANDO a Portaria nº453/2021–CG-DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 93 da Lei Complementar Estadual nº121/2019.

R E S O L V E:

Art.  1º.  A defensora  pública  ZELIA  MORAES  DA  SILVA  acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições da Coordenação do Núcleo de
Apoio,  Expansão  e  Melhoria  do  Atendimento  Jurídico/DPE-AP,  no  período  de
14/06/2021 a 13/07/2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar de  14/06/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 11 de junho de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício das

atribuições do Defensor Público-Geral
Decreto nº 0387/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 11 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0048
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-06-11T13:04:26-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-06-11T13:04:40-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-06-11T13:04:51-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-06-11T13:05:01-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-06-11T13:05:13-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-06-11T13:05:27-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO

		2021-06-11T13:05:38-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO